
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 26.818,59R$                   2.288,15R$                    2.288,15R$                    2.288,15R$                  20.02.2020 20.02.2020

FEVEREIRO 30.100,00R$                   2.550,95R$                    2.550,95R$                    2.550,95R$                  20.03.2020 20.03.2020

MARÇO 30.602,00R$                   2.510,86R$                    2.510,86R$                    2.510,86R$                  20.04.2020 20.04.2020

ABRIL 28.183,00R$                   2.293,15R$                    2.293,15R$                    2.293,15R$                  20.05.2020 20.05.2020

MAIO 31.342,33R$                   2.551,30R$                    2.551,30R$                    2.551,30R$                  20.06.2020 20.06.2020

JUNHO 32.042,33R$                   2.609,12R$                    2.609,12R$                    2.609,12R$                  20.07.2020 20.07.2020

JULHO 32.369,00R$                   2.638,53R$                    2.638,53R$                    2.638,53R$                  20.08.2020 20.08.2020

AGOSTO 31.428,50R$                   2.567,99R$                    2.567,99R$                    2.567,99R$                  20.09.2020 20.09.2020

SETEMBRO 31.230,67R$                   2.551,76R$                    2.551,76R$                    2.551,76R$                  20.10.2020 20.10.2020

OUTUBRO 32.305,17R$                   2.636,44R$                    2.636,44R$                    2.636,44R$                  20.11.2020 20.11.2020

NOVEMBRO 32.249,00R$                   2.627,73R$                    2.627,73R$                    2.627,73R$                  20.12.2020 20.12.2020

DEZEMBRO 18.957,66R$                   1.497,71R$                    1.497,71R$                    1.497,71R$                  20.01.2021 20.01.2021

13º SALÁRIO 25.805,83R$                   2.081,81R$                    2.081,81R$                    2.081,81R$                  20.01.2021 20.01.2021

TOTAL 383.434,08R$                 31.405,50R$                 31.405,50R$                 31.405,50R$                -R$                               

ANEXO  XIII-A

BASE DE CALCULO

Jurema, 31 de Dezembro de 2020.
AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

Item 45, Anexo XIII,Resolução TC Nº 110

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXERCÍCIO  2020

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

PREFEITO
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) INDIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 26.818,59R$                   5.900,08R$                    5.900,08R$                    369,51R$                      5.530,57R$                     20.02.2020 20.02.2020

FEVEREIRO 30.100,00R$                   6.622,00R$                    6.622,00R$                    382,48R$                      6.239,52R$                     20.03.2020 20.03.2020

MARÇO 30.602,00R$                   6.732,44R$                    6.732,44R$                    437,58R$                      6.294,86R$                     20.04.2020 20.04.2020

ABRIL 28.183,00R$                   6.200,26R$                    6.200,26R$                    437,58R$                      5.762,68R$                     20.05.2020 20.05.2020

MAIO 31.342,33R$                   6.895,30R$                    6.895,30R$                    437,58R$                      6.457,72R$                     20.06.2020 20.06.2020

JUNHO 32.042,33R$                   7.049,30R$                    7.049,30R$                    1.837,58R$                  5.211,72R$                     20.07.2020 20.07.2020

JULHO 32.369,00R$                   7.121,18R$                    7.121,18R$                    1.837,58R$                  5.283,60R$                     20.08.2020 20.08.2020

AGOSTO 31.428,50R$                   6.914,27R$                    6.914,27R$                    1.837,58R$                  5.076,69R$                     20.09.2020 20.09.2020

SETEMBRO 31.230,67R$                   6.870,74R$                    6.870,74R$                    1.744,25R$                  5.126,49R$                     20.10.2020 20.10.2020

OUTUBRO 32.305,17R$                   7.107,13R$                    7.107,13R$                    1.322,20R$                  5.784,93R$                     20.11.2020 20.11.2020

NOVEMBRO 32.249,00R$                   7.094,78R$                    7.094,78R$                    1.531,20R$                  5.563,58R$                     20.12.2020 20.12.2020

DEZEMBRO 18.957,66R$                   4.170,68R$                    4.170,68R$                    1.531,20R$                  2.639,48R$                     20.01.2021 20.01.2021

13º SALARIO 25.805,83R$                   5.677,27R$                    5.677,27R$                    -R$                            5.677,27R$                     20.01.2021 20.01.2021

TOTAL 383.434,08R$                 84.355,43R$                 84.355,43R$                 13.706,32R$                70.649,11R$                  -R$                                

ANEXO XIII - B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Item 36, Anexo II,Resolução TC Nº 37/2016

EXERCÍCIO  2020

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO ORGÃO / ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Jurema, 31 de Dezembro de 2020.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 88.876,03R$           7.415,18R$           7.415,18R$         7.415,18R$           20.02.2020 07.05.2020
Fevereiro 134.480,61R$         11.201,78R$         11.201,78R$       11.201,78R$         20.03.2020 05.05.2020
Março 141.913,37R$         11.212,30R$         11.212,30R$       11.212,30R$         20.04.2020 05.10.2020
Abril 147.051,36R$         11.686,78R$         11.600,31R$       11.600,31R$         20.05.2020 07.10.2020
Maio 146.659,03R$         11.652,98R$         7.094,35R$         7.094,35R$           19.06.2020 09.10.2020 ok
Junho 160.663,96R$         12.770,06R$         12.770,06R$       12.770,06R$         17.07.2020 05.10.2020
Julho 159.164,95R$         12.569,99R$         12.569,90R$       12.569,90R$         20.08.2020 07.10.2020
Agosto 169.919,12R$         13.427,03R$         13.427,03R$       13.427,03R$         18.09.2020 09.10.2020
Setembro 162.602,28R$         12.806,15R$         12.806,15R$       12.806,15R$         20.10.2020 10.11.2020
Outubro 153.058,62R$         11.984,09R$         12.870,33R$       12.870,33R$         20.11.2020 10.12.2020
Novembro 135.891,11R$         10.673,85R$         -R$                 -R$                  18.12.2020
Dezembro 49.933,00R$           3.779,16R$          -R$                 -R$                  20.01.2021
13º Salário 97.675,65R$           7.374,45R$          -R$                 -R$                  20.12.2021
TOTAL 1.747.889,09R$  138.553,80R$   112.967,39R$  112.967,39R$   

Jurema, 31  de Dezembro 2020

Adnaldo Inácio dos Santos 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2)

CONTABILIZAD
A

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMEN

TO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Secretário de Saúde 

EXERCÍCIO 2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 110/2020

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 88.876,03R$           18.663,96R$         18.663,96R$       2.064,09R$           16.599,87R$        20.02.2020 07.05.2020
Fevereiro 134.480,61R$         28.240,92R$         27.216,97R$       2.621,93R$           24.595,04R$        20.03.2020 05.05.2020
Março 141.913,37R$         29.801,80R$         27.500,20R$       1.745,46R$           25.754,74R$        20.04.2020 05.10.2020 ok
Abril 147.051,36R$         30.880,78R$         30.880,78R$       777,92R$             30.102,86R$        20.05.2020 07.10.2020
Maio 146.659,03R$         30.798,39R$         9.481,87R$         777,92R$             8.703,95R$         19.06.2020 09.10.2020
Junho 160.663,96R$         33.739,41R$         33.739,41R$       1.801,87R$           31.937,54R$        17.07.2020 05.10.2020
Julho 159.164,95R$         33.424,62R$         33.424,62R$       118,26R$             33.306,36R$        20.08.2020 07.10.2020
Agosto 169.919,12R$         35.683,01R$         35.683,01R$       1.021,02R$          34.661,99R$       18.09.2020 09.10.2020
Setembro 162.602,28R$         34.146,47R$         34.146,47R$       2.093,59R$          32.052,88R$       20.10.2020 10.11.2020
Outubro 153.058,62R$         32.142,30R$         25.937,64R$       1.312,74R$          24.624,90R$       20.11.2020 10.12.2020
Novembro 135.891,11R$         28.537,12R$         1.963,50R$         1.069,64R$          893,86R$            18.12.2020
Dezembro 49.933,00R$           10.485,90R$         -R$                 -R$                  -R$                 20.01.2021
13º Salário 97.675,65R$           20.511,87R$         -R$                 -R$                  -R$                 20.12.2021
TOTAL 1.747.889,09R$  367.056,55R$   278.638,43R$  15.404,44R$      263.233,99R$  

Jurema, 31 de Dezembro 2020

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA 
EXERCÍCIO 2020

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 110/2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Secretário de Saúde 
Adnaldo Inácio dos Santos 
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